
 1 1 

  
 
 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice dne 15. února 2012 
 
 

 

čj.: 4/12                                                         dne 15. února 2012 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  pí  Z . Čestická, p. A. Podzimek, p. J. Václavík,  p. 
F. Kunčar 
 
Hosté: p. XXX, p. XXX - zástupce firmy G plus s.r.o. 
 
Jednání zahájeno dne 15.2.2012 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 16.9./3/2012 – informaci o zajištění nouzového ubytování v čp.47 pro 

člověka bez domova, dřeva na topení, vybavení použitým oblečením, nabídce pí 
starostky na dořešení osobních dokladů a ústní dohodě o protislužbě za 
poskytnuté ubytování ve formě sběru odpadků po obci 

- dle bodu 2./4/2012 -  stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- dle bodu 12./4/2012 - žádost pana XXX, která se týká změny postupu úklidu 

sněhu před jeho domem v ulici Žižkova, což bylo projednáno i s úklidovou četou. 
- dle bodu 13./4/2012 - Zprávu o hospodaření AFK Častolovice 
- dle bodu 16./4/2012 - informaci o pojistné události (krádeži na ÚM) a podání 

trestního oznámení na neznámého pachatele 
- dle bodu 18./4/2012 -  Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Častolovice 
- dle bodu 22./4/2012 - dopis SÚS KHK k dopravním problémům v obci a v dané 

věci bude nadále jednat s kompetentními orgány a institucemi 
- dle bodu 23./4/2012 - informaci o Sdělení k žádosti o informaci – PČR 
- dle bodu 24./4/2012 - informaci místostarosty p. Václavíka o dalším postupu ve 

věci schválení obecního praporu a dalších úkonech 
- dle bodu 27./4/2012 - zápis ze SK 
- dle bodu 27./4/2012 - zápis z KV 
- dle bodu 28.5./4/2012  - informaci starostky ze školení zastupitelů v Rychnově 

nad Kněžnou 
- dle bodu 28.6./4/2012 - informaci o proplacení faktur firmě IRBOS ( zateplení 

školy). Příslušné částky byly schváleny a projednány na ZM. 
 
 
RM pověřuje: 
- dle  bodu  16.9./3/2012 – starostku Mgr. Novohradskou, aby činila další kroky ve 

věci pořízení osobních dokladů pro bezdomovce 
- dle bodu 2./4/2012 - starostku Mgr. Novohradskou, aby ohledně stanovení 

dalšího postupu při vymáhání dluhu p. XXX kontaktovala právního zástupce Mgr. 
Šroma a požádala ho o prověření insolvence, případně jiné formy úpadku 

- dle bodu 3./4/2012 - starostku Mgr.Novohradskou, aby se ve spolupráci s účetní 
pokusila nalézt finanční prostředky na pořízení programu G-obec, a aby dále 
jednala s firmou G plus s.r.o. ohledně získání a zpracování jednotlivých 
mapových vrstev 



 2 2 

- dle bodu 6./4/2012 - místostarostu pana Václavíka, aby na obecní web umístil 
výzvu k podpoře projektu Hodina země 2012  a pí referentku pí Hojnou, aby 
výzvu vyhlásila v rozhlase. 

- dle bodu 7./4/2012 - místostarostu pana Kunčara, aby zjistil náklady na odvoz 
odpadů v relaci  s odměnou EKOKOMU 

- dle bodu 8./4/2012 - místostarostu pana Václavíka přihlášením Městyse 
Častolovice do soutěže Čistá obce 2012 

- dle bodu 9./4/2012 - starostku podpisem kupní smlouvy na prodej dopravního 
automobilu DA 12 AVIA obci Choteč  

- dle bodu 11./4/2012 - starostku Mgr. Novohradskou, aby oslovila MěP Kostelec 
nad Orlicí za účelem měření rychlosti na vytipovaných místech v k.ú. Častolovice 
a vyžádala si příslušnou smlouvu. Dále ji pověřuje prověřením skutečného stavu 
a možností spolupráce s MěP Kostelec nad Orlicí v otázce řádného užívání 
parkovacích míst u Konopáče pro osobou ZTP pí XXX a dodržování zákazu stání 
na vyhrazeném místě - nástupní ploše pro výškovou techniku záchranářů. 

- dle bodu 15./4/2012 - starostku Mgr.Novohradskou jednáním ohledně pojistné 
smlouvy s makléřskou firmou PRO Consulting 

- dle bodu 19./4/2012 - pověřuje starostku Mgr.Novohradskou jednáním 
s Mgr.Šromem ohledně vypovězení smlouvy a vystěhování solné jeskyně 

- dle bodu 24./4/2012 - místostarostu pana Václavíka přípravou písemné žádosti o 
schválení praporu do Parlamentu ČR a přípravou OZV o nakládání s obecními 
symboly 

- dle bodu 25./4/2012  - starostku Mgr. Novohradskou podpisem smlouvy na 
částku 25 280,-Kč vč. DPH za posílení veřejného rozhlasu firmou Bartek 

- dle bodu 26./4/2012 - místostarostu pana Václavíka, aby oslovil okolní firmy, 
které se zabývají zabezpečovacími systémy a do konce února 2012 nechal 
vyhotovit nabídky na instalaci EZS a EPS v celé budově ÚM vč. nově 
budovaného muzea. 

- dle bodu 28.7./4/2012 - pí starostku Mgr. Novohradskou jednáním ve věci 
možnosti získání dotace na veřejné osvětlení 

 
 
RM souhlasí: 
- dle bodu 16.5./3/2012 – s nabídkou firmy AKTIV Opava s.r.o. - www.plackuj.cz - 

a uděluje firmě souhlas k použití znaku městyse za účelem výroby propagační 
sběratelské série placek městských a obecních znaků  

- dle bodu 2./4/2012 - s tím, aby mzdy zastupitelů, odcizené při krádeži na ÚM ve 
dnech 11.-12.2.2012 v celkové výši 4 363,-Kč, byly poškozeným vyplaceny 

- dle bodu 4./4/2012 - s návrhem pana Z. Svobody na uložení stavebního 
materiálu a autovraků na pozemku po bývalém čp.48 a u čp.47 maximálně do 
31.5.2012. V případě dřívějšího prodeje pozemku se tento termín zkracuje. 

- dle bodu 6./4/2012 - s podporou akce Hodina země 2012  
- dle bodu 9./4/2012 - s prodejem dopravního automobilu DA 12 AVIA obci Choteč  
- dle bodu 10./4/2012 - s účastí MŠ Častolovice v projektu Walkodile 
- dle bodu 14./4/2012 - s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 500,-Kč SOS 

poradně KHK. Tato částka bude vyplacena z kapitoly 6409 položka 5222 
- dle bodu 20./4/2012 - s prodloužením čekací lhůty na přidělení bytu v čp.55 pro 

pí Šreibrovou pouze do konce února 2012 
- dle bodu 25./4/2012 - s navrhovaným postupem posílení veřejného rozhlasu 
- dle bodu 28.1./4/2012  -  s využitím služeb firmy MaM reality a pověřuje starostku 

Mgr. Novohradskou podpisem smlouvy 



 3 3 

- dle bodu 28.2./4/2012 - na základě souhlasného stanoviska SK s realizací 
záměru pana Kunčara vyměnit střešní krytinu na garáži a hospodářské budově u 
RD čp.317 a zároveň na uvedených střechách  instalovat fotovoltaické články 

- dle bodu 28.3./4/2012 -  s využitím služeb kominíka p. XXX i v roce 2012 
- dle bodu 28.4./4/2012 - a nemá připomínek k přechodnému dopravnímu značení 

Jarní výstavy MO ČZS 
- dle bodu 28.8./4/2012 - se záměrem  č.1/2012/RM pronajmout pozemky v k.ú. 

Častolovice, prostoru u železniční stanice ČD) – viz. příloha 
 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 13./3/2012 - s ohledem na současnou finanční situaci městyse a 

skutečnost, že lze příslušné zákony a vyhlášky dohledat na internetu nebo v 
odebíraných sbírkách zákonů s využitím nabídky software ASPI a EPIS 

- dle bodu 17./4/2012 - s poskytnutím finančního příspěvku na dofinancování 
dopravy firmě AUDIS BUS, neboť městys již hradí neinvestiční náklady na 
umístění dítěte ve speciálním zařízení 

- dle bodu 18./4/2012 - s navrhovaným dělením hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
Častolovice a doporučuje hospodářský výsledek z hostinské činnosti poukázat na 
odměny zaměstnancům školní jídelny 

- dle bodu 21./4/2012 - s podporou sdružení Alhelp 
 
RM nemá námitek: 
- dle bodu 5./4/2012 - k udělení licence firmě AUDIS BUS s.r.o. na provozování 

linky Solnice- Týniště nad Orlicí pro firmu ASSA ABLOY 
 
RM nevyhovuje: 
- dle bodu 19./4/2012 - žádosti pí XXX  
 
RM postupuje: 
- dle bodu 27./4/2012 - problematiku stanovení podmínek prodeje parcel po čp.47 

a čp.48 na jednání ZM 
 
Trvá úkol: 

- dle  bodu  3./3/2012 -  pozvání lékařů z čp.209 na březnové jednání RM, kde 
bude řešena otázka stanovení výše nájemného za nebytové prostory 
(Mgr.Novohradská)  
- dle bodu  16.7./3/2012 – pokračování v jednání se ZD Mostek ( p. Kunčar) 
- dle  bodu 9./3/2012  -  vyhlášení konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Častolovice dle 
ustanovení nového školského zákona  
- dle bodu 4./3/2012 - pokračování jednání ohledně dopravních problémů 
v ulicích Komenského a Masarykova v Častolovicích  
- dle bodu 16.4./3/2012 - využití služeb sl. XXX (Generali pobočka Častolovice)  
- dle bodu 16.8./3/2012 - výměna okna a dveří u kanceláře pojišťovny Generali 
v čp.55, dveří u čp.53  
- dle bodu 12./2/2012 - vytvoření přípravného výboru oslav, ve kterém budou 
zasedat pověření zástupci místních spolků, organizací, podnikatelů a kulturní 
komise (p. Václavík)  

- dle  bodu 2./2/2012  – dořešení stanovení výše nájemného nebytových  prostor v 
čp. 209  a započtení inflace  

- dle bodu 14.5./31/2011  - provedení revize elektro v objektu čp.13 v Častolovicích 
( p. Kunčar)  



 4 4 

- dle bodu 12.1./1/2012 – účast na školení služby CZECH POINT a poskytování 
těchto služeb ( pí Hojná)  

- dle bodu 12.6./1/2012 – prověření firem, které nabízejí čištění potrubí plynových 
kotelen ( p. Kunčar)  

- dle bodu 5./34/2011 - zajištění sponzorských darů na oslavy 670 let Častolovic  
- dle bodu 11./34/2011 - rozhodnutí ve věci dárkových předmětů na rok 2012  
- dle bodu 2./32/2011 –  využití internetového bankovnictví České spořitelny a.s. a 

aplikace systému v praxi  
- dle bodu 4./31/2011 – přistoupení ke korporaci měst a obcí za účelem snížení 

ceny hovorného při mobilním telefonování a podpis smlouvy (Mgr. Novohradská)  
 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 15.2.2012 ve 21:30 hodin. 
 

Dne 15.2.2012 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 
 


